

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a § 2 ods. 5 písm. g) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. (ďalej len „zmluva“).

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: **Obec Horovce**

Sídlo: Obec Horovce, 072 02 Horovce 25
Štatutárny zástupca: Erik Timko, starosta obce
IČO: 00325198
DIČ: 2020738841
Banka: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK37 5600 0000 0042 0554 5002 alebo
IBAN: SK19 5600 0000 0042 0554 6005
Telefón: +421566495731
E - mail: ou.horovce@stonline.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: **TIGRID s.r.o.**

Sídlo: Priemyselná 1, 071 01 Michalovce
Štatutárny orgán: Ing. Štefan Gajdoš - konateľ

Zástupca na rokovanie o veciach

zmluvných: Ing. Štefan Gajdoš - konateľ
technických: Ing. Štefan Gajdoš - konateľ
IČO: 36568856
DIČ: 2020041353
IČ DPH: SK2020041353
Banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK06 0900 0000 0004 8207 2823
BIC: GIBASKBX
Telefón: 0905252932
e - mail: tigris@tigris.sk

II. ÚVODNÉ USTANOVENIE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je víťazný návrh zhotoviteľa predložený vo verejnom obstarávaní podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na stavebné práce postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou v zmysle § 117.
- 2.2 Názov stavby: „**Stavebné úpravy kultúrneho domu v obci Horovce**“.

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a podmienok stanovených vo výzve verejného obstarávania zhotoví pre objednávateľa dielo - stavbu: „**Stavebné úpravy kultúrneho domu v obci Horovce**“.

Predmet zmluvy o dielo zahŕňa nasledovné stavebné práce, ktoré budú pozostávať z:

Predmetom zmluvy sú stavebné práce na úprave časti vnútorných priestorov kultúrneho domu a návrh novej strešnej krytiny.

V rámci vnútorných priestorov sa navrhuje zamurovanie niektorých okenných konštrukcií,

nové štukové omietky, nové interiérové dvere vrátane zárubní, nové maľby a nátery, nové

schodisko na pódium a výmena nefunkčných vetracích ventilátorov vrátane nového napájania – elektroinštalácie.

Navrhované stavebné úpravy sa týkajú miestností:

m. č. 102 – SÁLA

m. č. 108 – KUCHYŇA

m. č. 109 – ŠATŇA

m. č. 110 – VSTUPNÁ HALA

m. č. 115 – ZÁDVERIE

Podrobné vymedzenie/opis prác je uvedený v PD týchto stavebných úprav (projektová dokumentácia a výkazy výmer)

Celkový rozsah prác sa realizuje v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a položkového rozpočtu.

3.2 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:

- predloženej projektovej dokumentácie, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, v plnom rozsahu súťažných podkladov,

- položkovitej kalkulácie rozpočtu diela a ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.

Pre odstránenie pochybností zhotoviteľ je povinný dielo vykonať technicky a technologicky podľa projektovej dokumentácie a čo do rozsahu podľa rozpočtu – oceneného výkazu výmer.

3.3 Stavbou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác a výkonov, strojov a zariadení špecifikovaných v predloženej projektovej dokumentácii.

3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.

3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. bode 3.1. **do maximálne 60 dní od odovzdania staveniska**, ktoré sa uskutoční na vyzvanie objednávateľa.

- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Pre zabezpečenie riadneho a včasného plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľ požaduje a objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na začatie výstavby, stavebné povolenia, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy, vyjadrenia správcov inžinierskych sietí pri odovzdaní staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 10 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie od objednávateľa.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi pri prevzatí staveniska harmonogram postupu výstavby s vecným a časovým plánom a doklad o uzavretí poisťnej zmluvy na všetky škody spôsobené na predmete zmluvy počas realizácie.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	30 916,67 Eur
DPH 20%:	6183,33 Eur
Cena celkom s DPH:	37 100,00 Eur

(úspešný uchádzač je platiteľom DPH).
(slovom: tridsať sedemtisícjedensto,nula)

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer podľa súťažných podkladov jednotkovými cenami, ktoré sú pre zhotoviteľa pri zhotovení tohto diela záväzné.
- 5.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe záväzných jednotkových cien a skutočne zrealizovaných dodávok a prác, odsúhlasených a potvrdených technickým dozorom objednávateľa, alebo inou zodpovednou osobou.
- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, ako aj vytýčenie podzemných vedení sietí a vytýčenie smerových a výškových bodov stavby.
- 5.6 V prípade, že počas realizácie diela nastane potreba zmeny použitých materiálov, konštrukcií a druhov stavebných prác oproti projektovej dokumentácii, musí byť každá zmena vopred odsúhlasená projektantom, technickým dozorom objednávateľa, zaznamenaná v stavebnom denníku a zrealizovaná až po nadobudnutí účinnosti dodatku k tejto zmluve.

- 5.7 Použitie ekvivalentu oproti projektovej dokumentácii pri realizácii diela podlieha predchádzajúcemu odsúhlaseniu projektantom a technickým dozorum objednávateľa a objednávateľom. Bez odsúhlasenia nie je možné ekvivalent použiť resp. zabudovať.
- 5.8 Pri uzatváraní dodatkov k zmluve, budú po predchádzajúcom odsúhlasení dohodnuté práce navyše za cenu určenú nasledovne:
- 5.8.1 ak pôjde o položky prác, ktoré obsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z ponukového rozpočtu,
- 5.8.2 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet, použije sa jednotková cena z cenníka, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, v cenovej úrovni ponukového rozpočtu,
- 5.8.3 ak pôjde o položky prác, ktoré neobsahuje ponukový rozpočet a ani cenník, podľa ktorého bol vypracovaný rozpočet, použije sa individuálna kalkulácia s použitím úrovne réžie a zisku ponukového rozpočtu, ak z okolností daného prípadu nevyplynie niečo iné.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje finančné preddavky na predmet zmluvy.
- 6.2 Cena za celé dielo bude zhotoviteľovi uhradená na základe faktúry vystavenej podľa skutočne vykonaných prác.
- 6.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný technickým dozorum objednávateľa, či objednávateľom. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom (výkaz/výmer) podľa zmluvy. Prípadné zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.4 Zhotoviteľovi bude **zadržaných 10 %** z faktúrovanej sumy vrátane DPH (zádržné), ktoré uhradí objednávateľ až po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia a odstránení všetkých väd a nedorobkov diela, ktoré boli zistené pri jeho odovzdaní a kolaudácii. Zhotoviteľ je povinný vo faktúre vypočítať a uviesť zadržanú sumu, ako aj sumu k úhrade po odpočítaní zádržného.
- 6.5 Faktúru zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 15 dní po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
- 6.6 **Lehota splatnosti** faktúry za vykonané práce je **30 dní** odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručenej faktúry, ktorá musí obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.
- 6.8 V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravených faktúr objednávateľovi.
- 6.9 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok zmluvy, a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.

- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 7.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. U zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záručnú dobu uvedenú v záručnom liste, platí záručná doba udaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Pri odovzdaní diela zhotoviteľ odovzdá zoznam všetkých zariadení s kratšou zárukou ako 60 mesiacov, s uvedením záručnej doby danej výrobcom.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.8 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
- 7.9 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 7.11 Havarijné stavy t.j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad, a za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- 8.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi aj stavebné povolenie a projektovú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi vyjadrenia správcov inžinierskych sietí, orgánov štátnej správy a podmienky, za ktorých je možné vykonávať stavebné práce.
- 8.4 Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ určí prístupové cesty pre vjazd na stavenisko.
- 8.5 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách v súvislosti s realizáciou stavebných prác, obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ.
- 8.6 Povoľenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstaráva zhotoviteľ a znáša aj prípadné poplatky.

- 8.7 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj stráženie staveniska, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.8 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.9 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach v znení neskorších predpisov.
- 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.11 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.12 Zhotoviteľ si zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. V tejto zmluvy.
- 8.13 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.
- 8.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 9.7. o vykonaných skúškach vedie zhotoviteľ záznam v stavebnom denníku.
- 8.15 Technický dozor investora môže na základe vlastného uváženia v priebehu plnenia zmluvy požiadať zhotoviteľa o predloženie atestu a certifikátu konkrétneho výrobku pred resp. počas jeho zabudovania.
- 8.16 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva technický dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od projektu.
- 8.17 Po dobu od podania návrhu rade až do doby právoplatného rozhodnutia rady zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí ochranu diela alebo jeho časti na ktorých budú práce prerušené.

IX. REALIZÁCIA A ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Objednávateľ, resp. technický dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.
- 9.2 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela. Prerušenie prác z tohto dôvodu nie je omeškaním na strane zhotoviteľa.
- 9.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela, a to minimálne 10 pracovných dní vopred.
- 9.5 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.6 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.

- 9.7 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole - v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.8 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 9.9 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr v čase doručenia výzvy zhotoviteľa k odovzdaniu a prevzatiu diela podľa čl. IX. bod 9.5 nasledovné doklady nevyhnutné ku kolaudačnému konaniu a užívaniu stavby minimálne v dvoch vyhotoveniach:
- 9.9.1 *Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom, zapísané a odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa v stavebnom denniku.*
- 9.9.2 *Kompletný stavebný denník a fotodokumentáciu prác a materiálov zhotovenia diela.*
- 9.9.3 *Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zákon č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody.*
- 9.9.4 *Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.*
- 9.9.5 *Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii.*
- 9.9.6 *Doklad o zneškodnení prípadne zhodnotení odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby (doklad o prevzatí odpadu a fotokópie záznamov o prevádzke vozidiel ktorými bol odpad vyvážený).*
- 9.9.7 *Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok.*

X. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 10.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 10.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III bod 3.1 po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,10 % z celkovej ceny diela vrátane DPH podľa čl. V bod 5.1 za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.3 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 30,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.6 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 66,- EUR za každý kalendárny deň, ak mešká s odstránením väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.7 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia.
- 10.8 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 11.5 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní vád v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XII. ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - 12.2.1 nepredloženie zmluvy o poistení pri prevzatí staveniska zhotoviteľom, ani v dodatočnej primeranej lehote min. troch (3) pracovných dní poskytnutej písomne v upozornení objednávateľom,
 - 12.2.2 nepredloženie harmonogramu výstavby pri prevzatí staveniska zhotoviteľom, ani v dodatočnej primeranej lehote min. troch (3) pracovných dní poskytnutej písomne v upozornení objednávateľom,
 - 12.2.3 vadné plnenie diela zhotoviteľom, ktoré napriek písomnému upozorneniu objednávateľa v primerane určenej lehote min. päť (5) pracovných dní zhotoviteľ neodstránil,
 - 12.2.4 neplnenie harmonogramu výstavby zhotoviteľom, ktoré napriek písomnému upozorneniu objednávateľa v primerane určenej lehote min. päť (5) pracovných dní zhotoviteľ neodstránil,
 - 12.2.5 omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.

XIII. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pracovných poradách, ktoré zvolá zhotoviteľ alebo objednávateľ podľa potreby.
- 13.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, s výnimkou poskytnutia informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

- 13.3 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiacej s dodávanými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
- b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a EÚ.
- 14.2 Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k podpisu zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na realizáciu diela podľa tejto zmluvy a zverejnením Zmluvy v zmysle zákona. V prípade, že zmluva o poskytnutí podpory nebude uzavretá, má Objednávateľ právo od plnenia zmluvy odstúpiť, pričom toto jednostranné odstúpenie nezakladá žiadne právo Zhotoviteľovi na plnenie nákladov spojených s týmto verejným obstarávaním.
- 14.3 Zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia a po splnení odkladacej podmienky opísanej v bode 14.2.
- 14.4 Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 14.5 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiada jedna zo strán o rozhodnutie súd.
- 14.6 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.
- 14.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 14.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha - Položkovitá kalkulácia ponukového rozpočtu diela s ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy.

14.9 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá
objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Horovciach , dňa 27.12.2018

V Michalovciach , dňa 27.12.2018

Za objednávateľa: Obec Horovce

TIGRID s.r.o. Michalovce

Priemyselná 1


Za zhotoviteľa:071 01 MICHALOVCE

IČO: 36568856

IČ DPH: SK2020041353



.....
Erik Timko
starosta



.....
Ing. Štefan Gajdoš - konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 20180609

Stavba: Stavebné úpravy kultúrneho domu, Horovce

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 10.7.2018

Objednávateľ:

Obec Horovce

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

TIGRID s.r.o. Michalovce

IČO:

36 568 856

IČO DPH:

SK2020041353

Projektant:

Ing. Juraj Danko, Trebišov

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. Juraj Danko

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	30 916,67
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	30 916,67
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	30 916,67	6 183,33

Cena s DPH	v	EUR	37 100,00
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

27.12.2018
Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TIGRID s.r.o. Michalovce
Priemyselná 1
071 01 MICHALOVCE
IČO: 36568856
IČ DPH: SK2020041353

28.12.2018
Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20180609

Stavba: Stavebné úpravy kultúrneho domu, Horovce

Miesto:

Dátum: ##

Objednávateľ: Obec Horovce

Projektant: Ing. Juraj Danko, Trebišov

Zhotoviteľ: TIGRID s.r.o. Michalovce

Spracovateľ: Ing. Juraj Danko

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	30 916,67	37 100,00
20180609	Stavebné úpravy kultúrneho domu, Horovce	30 916,67	37 100,00
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		30 916,67	37 100,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy kultúrneho domu, Horovce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Horovce

Zhotoviteľ:

TIGRID s.r.o. Michalovce

Projektant:

Ing. Juraj Danko, Trebišov

Spracovateľ:

Ing. Juraj Danko

Poznámka:

KS:

Dátum: 10.07.2018

IČO:

IČO DPH:

IČO: 36 568 856

IČO DPH: SK2020041353

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	30 916,67
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	30 916,67
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	30 916,67	6 183,33

Cena s DPH	v EUR	37 100,00
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

TIGRID s.r.o. Michalovce
Priemyselná 1
071 01 MICHALOVCE
IČO: 36568856
IČ DPH: SK2020041353

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy kultúrneho domu, Horovce

Miesto:

Dátum:

10.07.2018

Objednávateľ:

Obec Horovce

Projektant:

Ing. Juraj Danko, Trebišov

Zhotoviteľ:

TIGRID s.r.o. Michalovce

Spracovateľ:

Ing. Juraj Danko

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	30 916,67
HSV - Práce a dodávky HSV	4 931,77
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	186,15
4 - Vodorovné konštrukcie	185,45
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 393,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 012,31
99 - Presun hmôt HSV	154,26
PSV - Práce a dodávky PSV	25 632,52
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	18 519,00
735 - Ústredné kúrenie, vykurovacie telesá	88,73
762 - Konštrukcie tesárske	12,63
766 - Konštrukcie stolárske	2 439,63
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	364,86
769 - Montáže vzduchotechnických zariad.	1 348,16
775 - Podlahy vlysové a parketové	276,21
781 - Obklady	604,47
783 - Nátery	1 152,78
784 - Malby	826,05
M - Práce a dodávky M	223,93
21-M - Elektromontáže	223,93
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	128,45
VP - Práce navyč	0,000
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

30 916,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² , -0,06300t	m ²	2,900	13,168	38,187
19	K	974032841	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii hĺbky 2,5 cm, š. 4 cm -0,00180t	m	18,000	3,996	71,929
20	K	978013111	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 5 %, -0,00200t	m ²	277,479	0,090	24,861

99 - Presun hmôt HSV

154,263

21	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,347	28,850	154,263
----	---	-----------	---	---	-------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

25 632,523

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

18 518,999

22	K	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m ²	688,388	0,324	223,338
23	K	712370060	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou so zvarom spoju	m ²	688,388	5,257	3 618,860
24	M	245110000800	Čistič Sika Trocal Cleaner L 100, pomocný produkt pre PVC systém, 4 kg, SIKA	bal	13,768	20,494	282,164
25	M	247410002600	Lepidlo Sika Trocal C 300 na báze polyuretánu, pre strešné hydroizolácie, 6 kg	bal	34,419	58,263	2 005,347
26	M	283220002900	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P SGK 1.5, hr. 1,5 mm, rozmer 2x15 m, vystužená skleným vláknom, pre lepený systém, farba svetlosivá, SIKA	m ²	791,646	9,996	7 913,479
27	K	712370401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° prikotvením	ks	2 200,000	0,458	1 008,395
28	M	3496800609	Samovrtná skrutka Dabo so zápusťou hlavou VHT-R 4,8 x 050	ks	2 200,000	0,043	95,445
29	M	3020093401	Tanierová podložka kovová HTV - F 82 / 40	ks	2 200,000	0,100	219,938
30	K	712873230	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarom spoju	m ²	16,471	5,732	94,417
31	M	283220002800	Strešná hydroizolačná fólia PVC-P SIKAPLAN SGmA 1.8 (Trocal SGmA 1.8 mm), hr. 1,8 mm, rozmer 2x15 m, vystužená skleným vláknom, pre zaťažený systém, farba béžová	m ²	18,942	9,112	172,592
32	K	712973781	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopolpast. plechu RŠ 70 mm	m	37,240	10,461	389,575
33	M	311690001000	Rozperný nit d 6x30 mm	ks	297,920	0,241	71,930
34	K	712973810	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 140 mm	m	115,840	13,645	1 580,661
35	M	311690001000	Rozperný nit d 6x30 mm	ks	926,720	0,241	223,748
36	K	712973880	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 165 mm	m	34,150	14,067	480,381
37	M	311690001000	Rozperný nit d 6x30 mm	ks	273,200	0,241	65,962
38	K	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,542	28,626	72,767

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

735 - Ústredné kúrenie, vykurovacie telesá

88,730

39	K	735151822	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, - 0,04675t	ks	7,000	4,415	30,904
40	K	735154153	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	7,000	8,261	57,826

762 - Konštrukcie tesárske

12,629

41	K	762213811	Demontáž schodiska vrátane zábradlia priamočiarych alebo krivočiari. s podstupnicami š. do 1, 50 m -0.300 t	m	1,800	7,016	12,629
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

766 - Konštrukcie stolárske

2 439,632

42	K	766211410R	Montáž ochranných madiel drevených atypických, š. nad 150 mm	m	30,030	5,240	157,358
43	M	611930000500R	Drevené madlo nastenu	m	30,030	15,845	475,813
44	K	766621081	Montáž okna dreveného na PUR penu	m	3,900	6,701	26,134
45	M	611110004400	Drevené okno jednokridlové OS, vxš 800x1150 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4 Kw=1,0, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 78	ks	1,000	206,976	206,976
46	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	15,689	94,134
47	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúseny	ks	6,000	17,986	107,919
48	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné	ks	6,000	50,245	301,472
49	K	766662132	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	30,485	30,485
50	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúseny	ks	1,000	17,986	17,986
51	M	611610000700	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M13, 1/3 zasklenie	ks	2,000	67,222	134,443
52	K	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	6,000	44,192	265,153
53	M	611810000700	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	2,000	74,286	148,571
54	M	611810000800	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokridlové dvere	ks	3,000	77,259	231,778
55	M	611810001000	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 360-500 mm, pre jednokridlové dvere	ks	1,000	88,914	88,914
56	K	766702121	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	ks	1,000	54,941	54,941
57	M	611810005200	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkridlové dvere	ks	1,000	84,901	84,901
58	K	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,413	30,640	12,654

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

364,857

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	767230040R	Montáž zábradlia nerezové na schody, kotvenie z boku	m	2,000	37,261	74,522
60	M	553520009001	Zábradlie nerezové s dreveným madlom, výška 900 mm, kotvenie bočné	m	2,000	145,168	290,335

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení.

1 348,161

61	K	769011575	Montáž ventilátora axiálneho na stenu veľkosť: 315	ks	3,000	31,895	95,684
62	M	429130007700	Ventilátor axiálny 1950m ³ /h, 230V, P=112W, I=0,6A	ks	3,000	372,065	1 116,194
63	K	769036000	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m ²	ks	3,000	3,886	11,657
64	M	429720045900	Žalúzia protidažďová hliniková s rámom, rozmery šxv 315x315 mm	ks	3,000	37,353	112,058
65	K	769081020	Demontáž ventilátora malého axiálneho veľkosť: 230	ks	3,000	4,189	12,568

775 - Podlahy vlysové a parketové

276,207

66	K	775200010R	Montáž dreveného obloženia schodiskového stupňa priamočiareho lepením prípadne skrutkovaním	m ²	2,160	26,846	57,988
67	M	6119800052001	Drevená stupnica bukovaná, lxšxh 1200x300-330x40 mm, s povrchovou úpravou bez morenia	ks	6,000	24,086	144,514
68	K	775200030R	Montáž dreveného obloženia schodiskovej podstupnice priamočiareho schodiska lepením prípadne skrutkovaním	m ²	1,080	10,317	11,142
69	M	6119800058001	Drevená podstupnica bukovaná, lxšxh 1200x200x20 mm, s povrchovou úpravou bez morenia	ks	6,000	10,092	60,555
70	K	998775102	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,067	29,966	2,008

781 - Obklady

604,474

71	K	781445208R	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m ²	15,354	18,295	280,899
72	M	597640000400	Obkladačky keramické podľa výberu investora	m ²	15,661	15,266	239,073
73	K	781445211R	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného - kuchyňa	m ²	2,520	18,106	45,628
74	M	597640002300	Obkladačky keramické - prispôbiť jestvujúcemu obkladu	m ²	2,570	12,240	31,457
75	K	998781102	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,420	17,659	7,417

783 - Nátery

1 152,783

76	K	783224900	Oprava náterov kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné s 1x emailovaním - 70μm	m ²	8,976	4,967	44,580
77	K	783802822	Odstránenie starých náterov z omietok opálením s obrúsením stien	m ²	80,070	6,736	539,338
97	K	783902811	Ostatné práce odstránenie starých náterov odstraňovačom náterov s umytím	m ²	80,070	7,105	568,865

784 - Malby

826,051

78	K	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	73,110	0,271	19,789
79	K	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m ²	277,479	0,095	26,432

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
80	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	151,316	0,983	148,705
81	K	784454010R	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášaná, dekoratívna akylátová lazúra na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	144,158	4,378	631,125

M - Práce a dodávky M

223,926

21-M - Elektromontáže

223,926

82	K	210010025	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	50,000	0,978	48,901
83	M	3412611002	Rúrka ohybná FXP20	m	50,000	0,517	25,842
84	K	210010351	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	3,000	8,960	26,879
85	M	3450927000	Krabica 6455-11 acid	ks	3,000	2,731	8,194
86	K	210110082	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	3,000	4,605	13,816
87	M	3450663620	Šporáková prípojka 39563-23 do steny	ks	3,000	14,897	44,690
88	K	210120401	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	1,000	3,178	3,178
89	M	3582202320	Istič TX3 1P B10 6000A	ks	1,000	3,025	3,025
90	K	210800046	Kábel medený uložený v rúrke CYYP 450/750 V 3x1,5	m	49,000	0,195	9,566
91	M	3410350085	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	49,000	0,374	18,347
92	K	210800140	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	24,000	0,549	13,174
93	M	3410350079	CYKY-O 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	24,000	0,291	6,994
94	M	2830037600	Šťahovacia páska prírodná 140 x 3,6 mm typ: 150	ks	50,000	0,026	1,320

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

128,451

95	K	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné-výstavba lešenia	hod	6,000	12,236	73,417
96	K	HZS000314	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	3,000	18,345	55,034

VP - Práce navyč

0,000

	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000